
衡阳市社科联文件
衡社科联发〔2023〕4号

关于开展衡阳市社科重点研究基地

申报工作的通知

各县市区委宣传部、社科联，市直机关相关单位，各驻衡高等院

校，各市级社会科学重点研究基地、社科普及基地、社科类社会

组织：

为了更好地集中社科研究资源，打造品牌学科，繁荣衡阳社

科事业，促进我市经济社会高质量发展，市社科联决定在全市开

展新一批市级社会科学重点研究基地建设工作。现将有关事项通

知如下：

一、申报对象

凡在本市行政区域内、有条件开展社会科学研究的单位，均

可按规定申报。
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二、申报办法

申报者须填写《衡阳市社会科学重点研究基地申报表》，填

表前请仔细阅读《衡阳市社会科学重点研究基地管理办法》。申

报 表 及 以 上 材 料 请 从 “ 衡 阳 市 社 会 科 学 ” 网 站

（http://www.hysskl.cn）下载。

申报市社科重点研究基地时，须提供申报表和附件（含科研

团队核心成员的相关研究成果及其社会反响材料复印件）。申报

单位需打印申报材料一式 3 份，同电子文档一并报送至市社科

联。

三、注意事项

1.实行限额申报。2023年度拟建设的市级社科重点研究基地

总数实行严格控制。各单位申报市级社科重点研究基地原则上限

报 1个。请各申报单位严格把关，认真审核、筛选，并在申报表

上签署明确意见，加盖公章。

2.重点研究基地可由一个单位独家申报，也可由一个单位牵

头，联合其他单位共同申报。

3.市级社科重点研究基地侧重应用研究，研究方向要与衡阳

情况密切相关并与现有市社科重点研究基地不同（现有市社科重

点研究基地名单请登录“衡阳市社会科学”网站查看）。基地人员

的组成，要有合理的职称结构、学历结构、学科结构和年龄结构，

有利于基地的长远发展和人才培养，实现学科发展和人才辈出的
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双重功效。

4.市社科联将根据各单位的申报情况，组织专家评审确认，

并颁发牌匾。确认为市级社科重点研究基地后，市社科联将择优

对申报的市情研究项目给予资助。

5.重点科研基地申报时间为 2023年 4月 16日至 4月 30日，

逾期不再受理。

联系电话：0734-8866761。

电子邮箱：hyskky@163.com

地址：衡阳市延安路 22 号市委大院 3号楼 3113室

附件：衡阳市社会科学重点研究基地申请书

衡阳市社会科学界联合会

2023年 3月 14日
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附件

衡阳市社会科学重点研究基地

申 请 书

基地名称：

基地负责人：

挂靠单位：

填表日期：

衡阳市社会科学界联合会

2023年 3月
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一、基本信息

基地名称

通讯地址

依托主要学科

涉及主要学科

主要研究方向

二、学术队伍

（一）基地负责人

姓名 性别 出生年月 政治面貌

电话 手机 电子邮箱

学历学位

（学校、院系及毕业时间）

行政

职务
专业职称

主要研究方向

担任导师

学术简历

（可加页）
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（二）首席专家

姓名 性别 出生年月 政治面貌

电话 手机 电子邮箱

学历学位

（学校、院系及毕业时间）

行政

职务
专业职称

主要研究方向

担任导师

学术简历

（可加页）
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（三）主要学术骨干（可加页）

专职人员

姓 名 年龄 学位 专业职称 单位职务 研究方向 联系方式 本人签名

兼职人员（须经本人同意并能实际参与基地研究工作）

姓 名 年龄 学位 专业职称 单位职务 研究方向 联系方式 本人签名
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三、基地专职人员近三年主持项目情况(2020 年 1 月 1 日起)

（一）项目概况

年份
国家级

项目数

省部级

项目数

市厅级

项目数

校级

项目数

其他

项目数

合计

项目数

经费合计

（万元）

2020 年

2021 年

2022 年

合计

（二）重点科研项目（限 10 项）

序

号
项目名称及编号 项目来源 负责人

起止

时间

经费

（万元）

进展（结

项/在研）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
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四、近三年科研成果情况（2020 年 1月 1日起，限填 15 项）

序号

成果名称（学术论文、专

著、理论文章、决策咨询

研究报告、建言献策成果、

优秀网络文章和艺术创作

作品等）

发表出版、采纳批示

社会影响等
获奖情况

成果

完成人

署名

顺序

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上述 2-3 项代表性成果摘要：
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五、科研设施情况

（一）现有办公条件

办公地点

专用房屋面积 办公室间数

出版刊物 主要应用软件

2021 年科研经费
（万元）

2022 年科研经费
（万元）

（二）图书资料和网络建设

网站地址

是否有独立
图书资料室

地址 面积

中文藏书数量

外文藏书数量

中文报刊数量

外文报刊数量

可使用的数据库（自建）

可使用的数据库（购买）
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六、基地建设规划

1-1 基地建设预期目标与规划，建设期内产出的标志性成果

注：可加页。
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1-2 基地开展学术研究所具备的资源与优势
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1-3 基地管理运行的制度保障

七、申报承诺

作为申报基地负责人，我对报送材料内容负责，并郑重承诺：相关

数据真实有效、准确全面。

负责人（签章）：
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年 月 日

八、申报单位承诺与审核意见

同意申报；申报书填写内容属实。

该基地负责人及成员的政治素质和业务素质适合承担本基地的建设

工作；本单位承诺提供本基地建设所需的科研条件、政策支持，并承诺

在建设期内为该基地提供不少于 万元的经费支持。

社科研究管理部门（公章） 学校（公章）

年 月 日 年 月 日

九、市社科联意见
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负责人签字：

单位公章

年 月 日
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